
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce 

 

Student: Nicola LUŽÍKOVÁ 

 

Obor: ČJ - D 

 

Název práce v českém jazyce: Jazykové projevy v Poslanecké sněmovně  

 Parlamentu ČR 

 

Název práce v anglickém jazyce: Speeches in the Chamber of Deputies of  

      the Parliament of the Czech Republic 

 

Vedoucí práce: PhDr. Radka Holanová, Ph.D. 

                                               

Oponent práce: doc. PhDr. Milada Hirschová, DSc. 

 

Typ posudku: oponentský posudek 
 

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie C 

1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury C 

1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi B 

1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A 

1.5 Interpretace výsledků B 

1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí B 

1.7 Logičnost výkladu B 

1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů B 

 

Slovní komentář: Obsah práce jen částečně koresponduje s názvem, hodnocení materiálu se 

pohybuje mezi stylistickým hodnocením a hodnocením z hlediska spisovné normy. V použité 

odborné literatuře chybí některá zásadní díla: Čmejrková – Hoffmannová: Mluvená čeština – 

hledání funkčního rozpětí (2011); Kraus: Rétorika a řečová kultura (2004); Hoffmannová: 

Stylistika mluvené a psané češtiny (2016). 

 

2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu B 

2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A 

2.3 Dodržení citační normy A 



2.4 Dodržení stylové normy A 

2.4 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace A 

 

Slovní komentář: V. kap. 11 (s. 43-46) není jasné, proč jsou v úvodu popisu lexikálních 

prostředků kompletně vyjmenovány řečnické figury, které se v popisovaných projevech ani 

nemohou vyskytnout. U přepisů mluvených projevů zvoleného řečníka není jasné, podle čeho 

se řídí rozčlenění do tematických bloků.  

 

 

 

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce v oboru 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání. 

 

Práce je v souladu se zásadami citační etiky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Slovní komentář: 

 

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU 

 

4.1 Proč jsou v úvodu kapitoly 11. vyjmenovány všechny řečnické figury?  

4.2 Čím se diplomantka řídila při dělení projevů do tematických bloků? 

4.3  

4.4  

4.5  

4.6  

4.7  

 

 

Datum: 20.8. 2019 

 

Podpis:  Milada Hirschová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


